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Czy to oznacza, że na serwerze SEWN mogą być osadzone i wykorzystywane inne 
aplikacje oprócz systemu LMS? Jeżeli tak, to jaka moc obliczeniowa serwera zostanie 
zarezerwowana na potrzeby LMS? Czy też może parametry serwera mają być 
przygotowane zdecydowanie z zapasem w stosunku do aktualnych minimalnych potrzeb 
Zamawiającego i uwzględnić w przyszłości zakup kolejnych licencji?  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje instalowania na serwerach SEWN innych aplikacji, 
niemniej jednak, przy projektowaniu należy uwzględnić możliwość dokupienia przez 
Policję dodatkowych licencji. Zamawiający przewiduje rozbudowę bazy posiadanych 
licencji jednoczesnych do 1000 użytkowników, dlatego serwery LMS powinny bez 
konieczności rozbudowywania sprostać temu wymaganiu. 
 
Pytanie nr 4: 

W rozdziale 6.2.22 Oprogramowanie LMS dla SEWN, wymagania funkcjonalne w 
punkcie 8 określono, że LMS powinien posiadać mechanizmy komunikacyjne: 
asynchroniczne (m.in. system poczty elektronicznej, grupa dyskusyjna, forum), a także 
synchroniczne (chat do komunikacji tekstowej).  
Czy to oznacza, że integralną częścią systemu LMS będącego przedmiotem przetargu 
ma być system poczty elektronicznej, czy też system LMS ma jedynie wykorzystywać 
funkcjonującą w zasobach Zamawiającego pocztę elektroniczną?  
 
Odpowiedź: 

System LMS powinien wykorzystywać funkcjonującą w zasobach policyjnych 
pocztę, opartą na serwerach QMail. Powinien mieć również możliwość współpracy po 
standardowych protokołach (POP3, IMAP, SMTP) z innymi serwerami pocztowymi. 
Pozostała wyszczególniona funkcjonalność (forum, czat) powinny być wbudowane albo 
istnieć niezależnie przy jednoczesnej integracji z LMS (m.in. wykorzystując te same 
mechanizmy autoryzacji). 

 
Pytanie nr 5: 

W rozdziale 6.2.22 Oprogramowanie LMS dla SEWN, wymagania funkcjonalne w 
punkcie 12 określono, że LMS powinien mieć możliwość automatycznego wydawania 
świadectw po zakończeniu szkolenia.  
Czy to oznacza automatyczne drukowanie takiego świadectwa w sali, w której zostało 
takie szkolenie zakończone, czy też jedynie odnotowanie w systemie LMS samego faktu 
ukończenia szkolenia i fizyczne wydawanie (drukowanie) dokumentu w innym czasie i 
miejscu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga funkcjonalności drukowania świadectwa w dowolnym miejscu 
i czasie, w tym również bezpośrednio w sali, w której szkolenie miało miejsce. 
 
Pytanie nr 6: 

W rozdziale 6.2.22 Oprogramowanie LMS dla SEWN, wymagania funkcjonalne, punkt 
28 mówi, że oprogramowanie musi "umożliwiać grupowanie i prezentowanie danych do 
edycji lub wyboru informacji o użytkownikach, kursach i szkoleniach oraz udostępniać 
narzędzia do ewidencji zaplanowanych i zrealizowanych szkoleń".  
Prosimy o określenie, co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem?  
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Odpowiedź: 
Pod tym pojęciem Zamawiający rozumie kreatory tworzenia raportu z możliwością 
wyboru pól (np. Jan Kowalski kursy od 01.01 do 01.06) oraz kolejnością w jakiej są 
zamieszczane na wydruku. Narzędzia do ewidencji szkoleń są rozumiane jako 
„narzędzia do tworzenia zestawień, wykazów rzeczywistego stanu, przybytku i ubytku”. 
 
Pytanie nr 7: 

W SIWZ podano, że liczba użytkowników jednocześnie pracujących wynosi min. 200. 
Niektóre systemy są licencjonowane w oparciu o liczbę użytkowników zarejestrowanych.  
Prosimy podać przewidywaną docelową liczbę użytkowników zarejestrowanych                     
w systemie elearningowym.  
Odpowiedź: 
Celem wdrożenia systemu szkoleń elektronicznych jest konieczność przeszkolenia 
wszystkich funkcjonariuszy Policji oraz części pracowników cywilnych z różnych 
zakresów. Należy, zatem przyjąć, że docelowa liczba użytkowników będzie nie mniejsza 
niż 110.000. 
 

Pytanie nr 8: 

W rozdziale 6.2.22 Oprogramowanie LMS dla SEWN wymagania funkcjonalne, punkt 35 
mówi, iż "zastosowane rozwiązania techniczne musza zapewnić korzystanie                        
z odpowiednio wąskiego pasma przesytu danych (do 64 kbps); w tym celu treści 
szkoleniowe będą mogły być powielane i odpowiednio synchronizowane na serwerach 
SEWN w poszczególnych lokalizacjach (do których pasmo przesytu osiąga do 2 mbps)". 
Czy wymaganie dotyczące pasma przesyłu danych (do 64 kbps) dotyczy pasma 
dostępnego na komunikację pojedynczej stacji roboczej z systemem LMS?  
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ „System będzie pracował w PSTD, więc nie może generować 
znaczącego ruchu w tej sieci. W związku z powyższym zakłada się, że we wszystkich 
Szkołach Policji zostaną umieszczone serwery SEWN odpowiedzialne za udostępnianie 
zawartości jednostek wiedzy dla danej SP. PSTD jest siecią wewnętrzną Policji bez 
punktów styku z Internetem. Jest ona zbudowana w topologii gwiazdy w oparciu o łącza 
o min. przepustowości 64kbps.” Ze względu na konieczność pełnego dostępu                    
do systemów centralnych w jednostkach terenowych można przyjąć, iż średnie 
obciążenie sieci dla tych stanowiska z tych jednostek nie powinno przekraczać 16kbps. 
 
Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 2 do SIWZ, paragraf 15, punkt 4 określa, iż "Wykonawca udostępni 
Zamawiającemu kody źródłowe oprogramowania wytworzonego na potrzeby realizacji 
Przedmiotu Umowy oraz udzieli Zamawiającemu prawa do ich samodzielnej modyfikacji, 
a w przypadku zaistnienia takiej potrzeby udostępnienia ich innemu podmiotowi 
wykonującemu modyfikacje na zlecenie Zamawiającego." Pytanie:  
Czy można założyć, że określone w przytoczonym fragmencie modyfikacje będą 
wprowadzone przez Zamawiającego dopiero po zakończeniu świadczenia usług 
gwarancyjnych przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: 
Wykonawca udostępni Zamawiającemu kody źródłowe oprogramowania, wytworzonego 
na potrzeby realizacji przedmiotu umowy oraz - po upływie okresu gwarancji - udzieli 
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Zamawiającemu prawa do ich samodzielnej modyfikacji, a w przypadku zaistnienia takiej 
potrzeby udostępni je innemu podmiotowi wykonującemu modyfikację na zlecenie 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 10: 

W rozdziale 6.2.21 Oprogramowanie do tworzenia treści szkoleń, wymagania 
funkcjonalne, punkt 2 mówi, o "Tworzeniu treści tekstowych, graficznych, 
multimedialnych".  
Czy należy przez to rozumieć możliwość osadzania treści tekstowych, graficznych i 
multimedialnych w materiale szkoleniowym?  
Odpowiedź: 
Oprogramowanie ma umożliwiać tworzenie treści tekstowych, graficznych, 
multimedialnych. Ponadto, zgodnie z pkt 6.2.21 pkt 20 ma również służyć importowi 
treści multimedialnych. 
 
Pytanie nr 11: 

W rozdziale 6.2.21 Oprogramowanie do tworzenia treści szkoleń, wymagania 
funkcjonalne, punkt 3 mówi o "Tworzeniu symulacji".  
Czy należy przez to rozumieć możliwość osadzania symulacji w materiale 
szkoleniowym? Jeżeli tak to, w jakim formacie?  
Odpowiedź: 
Oprogramowanie ma umożliwiać tworzenie symulacji. Ponadto, zgodnie z pkt 6.2.21 pkt 
20 SIWZ ma również służyć importowi treści multimedialnych.  
 
Pytanie nr 12: 

W rozdziale 6.2.21 Oprogramowanie do tworzenia treści szkoleń, Wymagania 
funkcjonalne, punkt 5 mówi, że na etapie przygotowywania materiałów, testów i ankiet 
musi istnieć możliwość podglądu efektu końcowego".  
Czy uwzględnienie w danym punkcie słowa "ankiet" oznacza, iż Wykonawca ma 
traktować ankietę jako element treści szkoleń?  
Odpowiedź: 
Tak. Wykonawca traktuje ankietę, jako element treści szkoleń. 
 
Pytanie nr 13: 

W rozdziale 6.2.21 Oprogramowanie do tworzenia treści szkoleń, Wymagania 
funkcjonalne, punkt 11 mówi, że " generowanie materiałów szkoleniowych do pracy w 
trybie on-line lub off-line (np. z CDROM) z uwzględnieniem formatów: HTML, doc, rtf, 
xls, pdf, ppt, Flash, XML.  
Czy wymóg dotyczy generowania materiału szkoleniowego w dowolnym z podanych 
formatów czy też system musi udostępniać możliwość generowania materiału 
szkoleniowego w każdym z wymienionych formatów?  
Odpowiedź: 
System musi udostępniać możliwość generowania materiału szkoleniowego w każdym z 
wymienionych formatów. 
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Pytanie nr 14: 

W rozdziale 6.2.21 Oprogramowanie do tworzenia treści szkoleń, Zalecenia, punkt 19 
mówi, że "kreator graficzny, przystosowanie interfejsu programu do obsługi przez 
nauczyciela, możliwość importu treści z edytora tekstu, zagnieżdżanie stron WWW z 
wykorzystaniem PHP, Java Script, zmiana wymiarów zagnieżdżenia strony.  
 
A) Prosimy o rozwinięcie pojęcia "Kreatory Graficzne"? Co Zamawiający pod tym 
pojęciem rozumie?  
Odpowiedź 
Zamawiający pod pojęciem kreatorów graficznych rozumie funkcjonalność typu wizard 
pozwalającą na tworzenie szkoleń lub elementów szkoleń w sposób półautomatyczny.  
 
B) Czy pod hasłem "zagnieżdżanie stron WWW" należy rozumieć osadzanie prostych 
linków do stron zewnętrznych czy też osadzanie jednej strony jako element kolejnej?  
Odpowiedź 
Po pojęciem zagnieżdżania stron Zamawiający rozumie zarówno osadzanie linków jak i 
osadzanie jednej strony jako element kolejnej. 
 
C) Jakie inne technologie są możliwe do zastosowania poza PHP oraz Java Scipt? 
Prosimy o ich podanie.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie narzuca technologii do zagnieżdżania stron WWW z wykorzystaniem 
PHP i Java Script. 
 
D) Na czym ma polegać import treści z Microsoft Word? Kopiuj -> Wklej, osadzanie 
linków do dokumentów zewnętrznych czy import treści ze wskazanego dokumentu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pod pojęciem import treści z MS Word rozumie wykorzystanie wszystkich 
trzech wymienionych metod. Wykonawca może też dostarczyć inne metody, zgodnie z 
jego uznaniem. 
 
Pytanie nr 15: 

W SIWZ punkt XIV Opis kryteriów z podaniem ich znaczenia i sposobu oceny ofert, 
podpunkt 1 Oceniane kryteria i ich znaczenie Tabela B) jeden z parametrów to " 
możliwość określenia poziomu startowego".  
Czy "możliwość określania poziomu startowego" dotyczy stopnia trudności kursu? Jeżeli 
tak to czy różni się dany punkt od: "możliwość wyboru stopnia trudności w ramach 
jednego szkolenia"?  
Odpowiedź: 
Wymaganie dotyczy przeprowadzenia diagnozy wiedzy i umiejętności słuchacza przed 
przystąpieniem do kursu. 
 
Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 5 Przeznaczenie systemu opisuje m.in.:  
" ... Realizacja projektu musi zapewnić stworzenie przez Zamawiającego w trakcie 
trwania szkoleń (określonych w pkt. 6.2.25) ... "  
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Załącznik nr 1 do SIWZ punkt 5 Przeznaczenie systemu kończy się na punkcie 6.2.24. 
Prosimy o podanie punktu 6.2.25.  
 
Odpowiedź: 
Nastąpiła pomyłka pisarska i w związku z niniejszym Zamawiający dokonuje modyfikacji 
w załączniku nr 1 ust. 5 SIWZ str. 5 o tytule:,,Przeznaczenie systemu", polegający na 
wpisaniu właściwego zapisu: ,,Realizacja projektu musi zapewnić stworzenie przez 
Zamawiającego w trakcie trwania szkoleń (określonych w pkt. 6.2.24)...". 
 
Pytanie nr 17: 

Dotyczące CPSA - Załącznik nr 1 do SIWZ, str 1: Czy pod pojęciem "istniejący w Policji 
Centralny Policyjny System Autoryzacji" należy rozumieć system Bezpiecznego Trybu 
Uwierzytelnienia Użytkowników? 
Odpowiedź: 
Tak, pod pojęciem CPSA należy rozumieć wdrożony w Policji system BTUU. 
 
Pytanie nr 18: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ, pkt 6.2.5 Mobilne Stanowisko Tworzenia oraz 
Prezentacji Szkoleń, pkt 6.2.6 Mobilne Stanowiska do Koordynacji Projektu. 

Zamawiający wymaga, aby wyżej wymienione Stanowiska były wyposażone w czytnik 
PCMCIA kart mikroprocesorowych opisany w pkt 6.2.7 Załącznika nr 1 do SIWZ. Czy 
Zamawiający dopuszcza dostawę czytnika kart mikroprocesorowych dla mobilnego 
stanowiska w formie urządzenia zewnętrznego podłączanego przez zewnętrzny port 
USB, spełniający wszystkie wymagania stawiane przez Zamawiającego dla tego typu 
urządzenia? Informujemy jednocześnie, iż wg. posiadanej wiedzy brak jest na rynku 
czytników PCMCIA do urządzeń mobilnych spełniających oczekiwane wymagania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie do Mobilnych Stanowisk Tworzenia oraz 
Prezentacji Szkoleń zewnętrznych czytników kart w formie urządzenia zewnętrznego 
podłączanego przez zewnętrzny port USB, spełniający wszystkie wymagania stawiane 
przez Zamawiającego dla tego typu urządzenia. 

 
Pytanie nr 19: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wraz z szczegółowym opisem technicznym i 
funkcjonalnym komponentów systemu podanym w załącznikach nr 7 i 4 do Formularza 
Ofertowego zostały załączone dodatkowo karty katalogowe wszystkich oferowanych 
urządzeń i jaką formę dokumentu Zamawiający uzna za wystarczającą? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga dołączenia do szczegółowego opisu technicznego                          
i funkcjonalnego kart katalogowych wszystkich oferowanych urządzeń. 
 
Pytanie nr 20: 

W Załączniku, 1 do SIWZ p. 6.2.13 widnieje wymaganie minimalne: „4) rozdzielczość 
rzeczywista 600 x 600 dpi”. Tymczasem w SIWZ rozdz. XIV, tabela parametrów A, dla 
drukarki laserowej kolorowej widnieje zapis „Rozdzielczość (minimum 1200 x 1200 dpi)” 
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Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i jednocześnie o podanie wartości wagi (sposobu 
obliczenia) przy rozdzielczości np. 1200 x 2400 i 2400 x 2400 w odniesieniu do 
rozdzielczości minimalnej wymaganej. 
Odpowiedź: 
W tabeli A SIWZ, rozdział XIV dla drukarki kolorowej, rozdzielczość jest 1200x1200 dpi, 
powinna wynosić minimum 600x600 dpi. 
W związku z powyższym, zamawiający dokonuje modyfikacji w niniejszym zakresie. 
W odniesieniu do sposobu obliczenia to: wartość Koferty w parametrze K22 zostanie 
wyliczona poprzez pomnożenie wartości rozdzielczości pionowej i poziomej oferowanej 
drukarki (np. dla 1200x2400 dpi Koferty wyniesie 2880000). 
 
Pytanie nr 21: 

Czy w przypadku dostawy monitorów o przekątnej 19” (ze względu na wymaganą 
wartość kontrastu) w miejsce oczekiwanych o przekątnej 17" (Załącznik 1, p. 6.2.9) 
plamka może posiadać rozmiar 0,294, który jest minimalnym rozmiarem plamki dla 
monitorów o przekątnej 19”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje minimalne wymagania monitora zawarte w Załączniku nr 1, 
pkt 6.2.9 SIWZ. 
 
Pytanie nr 22: 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę kolorowej drukarki laserowej (Załącznik 1                 
p. 6.2.13) umożliwiającej druk na papierze o gramaturze od 65 do 216 g/m2 ? Wg. SIWZ 
przedział ten wynosi 60 do 220 g/m2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił jednoznacznie parametr drukarki, zaś podany w pytaniu odbiega 
od oczekiwanego. 
 
Pytanie nr 23: 

Pytanie związane ze specyfikacją serwerów SEWN znajdującą się w załączniku nr1             
do SIWZ pkt. 6.2.1. str. 7 
Czy centralny serwer SEWN, który ma być umiejscowiony w jednostce BŁil jak również 
serwery które mają być umiejscowione w jednostkach: CSP Legionowo (CSS), SP 
Katowice, SP Piła, SP Słupsk, WSP Szczytno, mają się charakteryzować identycznymi 
parametrami (model serwera, typ serwera, typ procesora/rów, ilość zamontowanych 
procesorów, ilość zamontowanej pamięci operacyjnej RAM)? 
Odpowiedź: 
Skalowanie serwerów, a zatem i ich parametry techniczne Zamawiający pozostawił do 
realizacji Wykonawcy. Ich funkcjonalność i przeznaczenie zostały opisane w SIWZ. 
 
Pytanie nr 24: 

Pytanie związane ze specyfikacją serwerów SEWN znajdującą się w załączniku nr.1 do 
SIWZ pkt. 6.2.1. ppt 9 str. 9 „Obudowa: dla serwera centralnego do instalacji w szafie 
telekomunikacyjnej 19’’, dla serwerów lokalnych wolnostojąca, z możliwością osadzenia 
w szafie telekomunikacyjnej”. 
Czy zgodnie z powyżej zacytowanym zapisem wymagań dla serwera centralnego 
Zamawiający uzna za spełnienie wymagań SIWZ zaoferowanie serwera centralnego w 
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wyposażonego w obudowę wolnostojącą (Tower) z pełnym osprzętem umożliwiającym 
montaż w szafie telekomunikacyjnej 19”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje, że serwer centralny zostanie zamontowany przez Wykonawcę w 
Szafie telekomunikacyjnej wskazanej przez Zamawiającego na etapie Projektu 
Technicznego. 
 
Pytanie nr 25: 

Pytanie związane ze specyfikacją Stanowisk Słuchacza i Stacjonarnego Stanowiska 
Tworzenia Szkoleń znajdującą się w załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 6.2.3. ppt. 4 i pkt. 
6.2.4. ppt. 4 -„zestaw głośników (głośniki jako oddzielne komponenty)”. 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań SIWZ dostarczenie monitorów LCD 17”      
i 19” przeznaczonych do Stanowisk Słuchaczy i Stanowisk Tworzenia Szkoleń 
Stacjonarnych wyposażonych w głośniki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawców monitora z wbudowanymi 
głośnikami, jednakże w tym przypadku Wykonawcy oprócz dostarczenia monitora           
z wbudowanymi głośnikami mają obowiązek dostarczyć głośniki jako oddzielny 
komponent. 
 
Pytanie nr 26: 

Pytanie związane ze specyfikacją Stacjonarnego Stanowiska Tworzenia Szkoleń 
znajdującą się w załączniku nr.1 do SIWZ pkt. 6.2.4. ppt. 6 i ppt 7. 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań SIWZ dostarczenie komputera 
pełniącego rolę Stacjonarnego Stanowiska Tworzenia Szkoleń wyposażonego w jeden 
napęd optyczny: nagrywarka – DVD±RW/DVD±R o prędkości nagrywania DVD±R 16x, 
który będzie mógł pełnić również funkcję napędu wyspecyfikowanego w punkcie 6 
specyfikacji Stacjonarnego Stanowiska Tworzenia Szkoleń? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem SWIZ Zamawiający wymaga, aby Stacjonarne Stanowiska 
Tworzenia Szkoleń było wyposażone w oddzielny napęd DVD oraz nagrywarkę DVD. 
 
Pytanie nr 27: 

Pytanie związane ze specyfikacją Projektora przenośnego znajdującą się w załączniku 
nr 1 do SIWZ pkt. 6.2.16. ppt. 7 i ppt 8.  
Czy zamawiający dopuści projektor przenośny bez wejścia sygnałowego DVI oraz               
o poziome hałasu 31dB (tryb normalny), 26dB (tryb ekonomiczny) i reszcie parametrów 
zgodnych ze specyfikacją SIWZ 6.2.16. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego w pytaniu rozwiązania. 
 
Pytanie nr 28: 

Pytanie związane ze specyfikacją serwerów SEWN znajdującą się w załączniku nr 1           
do SIWZ pkt. 6.2.1. ppt 11 str. 9. 
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Prosimy o wyjaśnienia czy Zamawiający wymaga konsoli administracyjnej w formie 
jednego zintegrowanego urządzenia? Jak się ma to wymaganie do serwerów 
montowanych w szafie a jak dla wolnostojących? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z przywołanym w pytaniu wymaganiem Zamawiający określił konieczność 
dostawy dla każdego serwera stacji zarządzającej składającej się minimum z klawiatury 
z manipulatorem i wyświetlacza LCD. Stacja zarządzająca nie musi być urządzeniem 
zintegrowanym. 
 
Pytanie nr 29: 

Pytanie związane ze specyfikacją serwerów SEWN znajdującą się w załączniku nr 1           
do SIWZ pkt. 6.2.1. str. 8. 
Jakiego typu zasilanie zostało podciągnięte do szaf telekomunikacyjnych posiadanych 
przez Zamawiającego, w których mają być zamontowane serwery? 
Odpowiedź: 
Zasilanie gwarantowane bezprzerwowe, jednofazowe lub trójfazowe zgodne 
wymaganiami określonymi przez Wykonawcę podczas prac wdrożeniowych. 

 
Pytanie nr 30: 

Pytanie związane ze specyfikacją serwerów SEWN znajdującą się w załączniku nr 1         
do SIWZ pkt. 6.2.1. str. 8; „8) archiwizacja: posiadać oprogramowanie oraz sprzęt 
pozwalający na dokonanie pełnej archiwizacji systemu wraz z nośnikami na minimum 40 
archiwizacji (oddzielny nośnik dla każdej archiwizacji),” 

a) Proszę o sprecyzowanie czy ma być dostarczone oprogramowanie                           
do wykonywania archiwizacji czy kopii bezpieczeństwa? 

Odpowiedź 
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć oprogramowanie oraz sprzęt 
przeznaczony do dokonywania pełnej archiwizacji. Do szacowania parametrów 
sprzętu i oprogramowania przeznaczonego na ten cel należy przyjąć opis podany           
w rozdz. 6.1 pkt 10 ust. e Załącznika nr 1 do SIWZ. 

 
b) Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań SIWZ, jeśli wyspecyfikowane 

serwery zostaną dostarczone z zamontowanym napędem taśmowym wraz                    
z wymaganymi nośnikami (oddzielny nośnik dla każdej archiwizacji)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca w tym zakresie wymagań na Wykonawcę pozostawiając              
do jego wyboru metodę archiwizacji. Jednak Zamawiający poza sprzętem oczekuje 
również oprogramowania przeznaczonego do wykonywania archiwizacji. 
 
Pytanie nr 31: 

Dotyczy załącznika nr 1, pkt 6.2.14 (str. 17). 
Czy w punkcie 17 specyfikacji, w opisie dotyczącym materiałów eksploatacyjnych 
drukarki, zamawiający określa zapas dwóch dodatkowych tonerów na każdą                        
z zamawianych drukarek, czy też określa zapas dwóch dodatkowych tonerów na całą 
dostawę, czyli 8 szt. drukarek? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dostawy 2-ch dodatkowych tonerów dla każdej          
z wyspecyfikowanych, w pkt 6.2.14 Załącznika nr do SIWZ, drukarek. 
 
Pytanie nr 32: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział 3 Realizacja Systemu, pkt 4) (str. 2) 
W celu precyzyjnego oszacowania pracochłonności realizacji ww. punktu prosimy o 
doprecyzowanie, czym są (technologia, architektura, integracja z SEWN itd.) 
dostarczone przez Zamawiającego aplikacje wspomagające nauczanie w zakresie: 1) 
tematyki Konwencji Wykonawczej Schengen oraz Systemu Informacyjnego Schengen, 
2) języka angielskiego oraz na czym ma polegać wdrożenie tych aplikacji w ramach 
projektu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w ramach niezależnego postępowania zakupił kontenety szkoleniowe 
wykonane w standardzie SCORM o wskazane w przywołanym pkt. tematyce. Intencją 
Zamawiającego jest, aby Wykonawca uruchomił te kontenty w dostarczonym systemie. 
 
Pytanie nr 33: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, rozdział 5 Przeznaczenie systemu (str. 5). 
Zamawiający wymaga, aby realizowany przez Wykonawcę projekt zapewnił stworzenie 
przez Zamawiającego w trakcie trwania szkoleń (określonych w pkt. 6.2.25) własnych 
kontentów szkoleniowych dotyczących realizacji zadań wynikających z KWS z 
jednoczesnym zachowaniem przez Zamawiającego praw autorskich do wytworzonych 
kontentów.  
 
a) Prosimy doprecyzować gdzie w SIWZ znajduje się punkt 6.2.25 określający 

szkolenia w ramach których Zamawiający będzie tworzył własne kontenty 
szkoleniowe? 

Odpowiedź 
W dokumencie błędnie odwołano się do pkt 6.2.25. Prawidłowe odwołanie to pkt 6.2.24 
w Załączniku nr 1 do SIWZ. 
Zamawiający w tym zakresie dokonuje modyfikacji SIWZ, zgodnie z treścią udzielonej 
odpowiedzi na pytanie nr 16. 
 
b) Prosimy doprecyzować, kiedy te szkolenia zostaną przeprowadzone oraz przez 

kogo? W szczególności czy szkolenia, do których Zamawiający się odwołuje w treści 
SIWZ, będą realizowane w trakcie 3 miesięcznego okresu realizacji zamówienia? 

Odpowiedź 
Harmonogram przeprowadzenia szkoleń musi być przedstawiony przez Wykonawcę do 
akceptacji Zamawiającego, zgodnie z opisem zawartym w rozdziale 3 pkt 9 SIWZ. 
Szkolenia te są elementem zamówienia, zatem ich realizacji musi nastąpić przed 
zakończeniem umowy. 
 
c) Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma obowiązek zrealizować zamówienie w terminie  

3 m-cy od daty podpisania umowy, prosimy, zatem potwierdzić, że ww. zadania po 
stronie Zamawiającego, które mogą trwać wiele tygodni (nie wiadomo ile zasobów i o 
jakich kompetencjach Zamawiający planuje przeznaczyć do wykonania ww. zadania) 
nie będą miały wpływu na termin realizacji zamówienia? 



 11 

 
 
Odpowiedź 
Zamawiający deklaruje gotowość wskazania osób do przeszkolenia oraz ich udziału w 
pełnym cyklu szkolenia w okresie 2-ch tygodni od podpisania umowy i na czas 
niezbędny do pozyskania planowanej wiedzy. 
 
d) Wykonawca nie może zagwarantować i odpowiadać za zadania leżące po stronie 

Zamawiającego, a w szczególności Wykonawca nie może wziąć odpowiedzialności 
za to, że Zamawiający wykona kontent szkoleniowy – w związku z tym prosimy o 
stosowną modyfikację zapisów SIWZ, która zabezpieczy Wykonawcę i uniezależni 
bardzo krótki termin realizacji narzucony przez Zamawiającego od takich czynności 
jak wytworzenie kontentu szkoleniowego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Wykonanie kontentu szkoleniowego jest elementem szkolenia. Zamawiający nie 
oczekuje od Wykonawcy ponoszenia odpowiedzialności za działania Zamawiającego. 
Zamawiający nie określił szczegółowo parametrów wytworzonego podczas szkolenia 
kontentu.  
 
Pytanie nr 34: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 6.2.1 ppkt 13) 
a) Czy Wykonawca powinien w ofercie opisać sposób zrealizowania tego wymogu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje opisania sposobu zrealizowania tego wymogu w ofercie. 
 
b) Czy w ofercie wystarczy określić, który typ redundancji zostanie zastosowany (np. 

RAID1) a dopiero w ramach dokumentacji projektowej Wykonawca opisze 
szczegółowo sposób realizacji wymagania (analogicznie jak to zostało określone w 
wymaganiu ppkt 14)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zamieścił w ofercie przynajmniej opis ideowy 
zaproponowanego rozwiązania, natomiast pełny opis zostanie zamieszczony                       
w dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie nr 35: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 6.2.1 ppkt 15) 
 
a) Czy wymaganie dotyczące pojemności pamięci masowej należy traktować                     

do każdego dostarczanego serwera, czy też należy zastosować analogię do 
wymagania w ppkt 14), czyli proporcjonalnie do ilości użytkowników? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w załączniku nr 1 do SIWZ, parametr dotyczy indywidualnie każdego 
z serwerów. 
 
b) Jeżeli proporcjonalnie, to czy wymaganie o przechowywaniu danych o 120000 

użytkownikach należy uwzględnić zgodnie z proporcją podaną w pkt. 6.2.1.4? 
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Odpowiedź: 
W tym zakresie udzielono odpowiedź na pytanie 35 a). 
 
c) Czy dane o 120000 użytkowników mają być przechowywane w takim samym 

zakresie jednocześnie na wszystkich serwerach (wymagana synchronizacja i 
replikacja danych pomiędzy serwerami)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje replikacji danych w opisanym zakresie pomiędzy 
serwerami. Jednak w przypadku zaistnienia takiej konieczności musi istnieć 
możliwość pobrania określonych danych na serwer w jednej lokalizacji z serwera w 
innej lokalizacji. 

 
d) Czy rozbudowywana przestrzeń dyskowa (o minimum 100% poprzez dodanie 

kolejnych dysków) musi być rozbudowana zgodnie z oferowanym w ppkt 13) 
sposobem redundancji, czy też Zamawiający dopuszcza zastosowanie dla 
rozbudowywanej przestrzeni innej konfiguracji (np. bez redundancji lub z innym 
typem RAID)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje możliwości rozbudowy pamięci masowej poprzez dodanie 
kolejnych dysków zgodnie z opisanym w pkt 13 sposobem redundancji z tym samym 
typem RAID. 
 
Pytanie nr 36: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Słownik pojęć - pojęcie "jednostki wiedzy - lekcja". 
Czy jako jednostkę wiedzy można przyjąć pojedynczy pakiet szkoleniowy SCORM 
importowany na platformę LMS? 
Odpowiedź: 
Nie należy utożsamiać pojęć „jednostka wiedzy” oraz pakiet szkoleniowy SCORM. 
Zamawiający nie narzuca ograniczenia, że w skład pakietu SCORM może wchodzić 
tylko jedna jednostka szkoleniowa. Zamawiający nie odrzuca również takiej możliwości. 
 
Pytanie nr 37: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p.4. 
Czy Platforma LMS dla SEWN ma umożliwiać komponowanie ścieżek szkoleniowych z 
jednostek wiedzy rozumianych jako pojedynczy pakiet SCORM osadzany na platformie? 
Odpowiedź: 
Oprogramowanie musi umożliwiać komponowanie ścieżek szkoleniowych z jednostek 
wiedzy. W przypadku, gdy w pojedynczym pakiecie SCORM będą się znajdowały 
pojedyncze jednostki szkoleniowe, wówczas pojęcie może być tożsame. 
 
Pytanie nr 38: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p.7. 
a) Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić tworzenie formularzy wysyłanych jako 
powiadomienie na adres e-mail znajdujący się w sieci PSTD wpisany do LMS o 
przypisaniu słuchacza do określonego kursu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności. 
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b) Czy wystarczające jest dostarczenie w mailu linka do strony LMS zawierającej 
formularz o którym mowa w wymaganiu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje przesłania formularza, a nie linka. 

 
Pytanie nr 39: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 9. 
Jakie elementy interface platformy powinny być możliwe do dostosowania przez 
użytkowników? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje minimalnie możliwości dostosowania: rozmiarów czcionki, 
wyświetlanej rozdzielczości, kolorów okien itp. Pełny opis oferowanych elementów 
personalizacji powinien być wyspecyfikowany przez Wykonawcę do akceptacji 
Zamawiającego na etapie projektu technicznego. 
 
Pytanie nr 40: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 10 
a) Jak należy interpretować zapis uprawnień dla jednostki wiedzy? 
Odpowiedź: 
Jednostka wiedzy jest obiektem, do którego uprawnienia mogą być nadane w 
założonym kontekście (np. modyfikacja, usuwanie, odczyt) konkretnym grupom 
użytkowników a innym nie. 
b) Jak należy interpretować zapis uprawnień dla lokalizacji? 
Odpowiedź: 
W szczególnym przypadku może zachodzić konieczność udostępnienia konkretnego 
kontentu szkoleniowego zlokalizowanego na jednym z serwerów użytkownikom innego 
serwera. Dlatego też musi istnieć możliwość nadania uprawnień do konkretnych 
lokalizacji (serwerów). 
 
Pytanie nr 41: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 12. 
Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić rozbudowę o moduł pozwalający na 
tworzenie formularzy świadectw oraz mechanizm wydawania ich słuchaczowi po 
zakończeniu szkolenia? 
Odpowiedź: 
Moduł taki musi być elementem zamawianego systemu. 

 
Pytanie nr 42: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 13. 
Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić rozbudowę o mechanizm uzupełniający 
brakujące dane (np. adres poczty elektronicznej, telefon), gdy użytkownik po raz 
pierwszy wchodzi do systemu? 
Odpowiedź: 
Mechanizm ten musi być elementem zamawianego systemu. 
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Pytanie nr 43: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 21. 
Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić rozbudowę o narzędzie umożliwiające 
słuchaczowi przesłanie zrealizowanego zadania do trenera w postaci dokumentu o 
ustalonym formacie (n.p. *.rtf, *.html) - n.p. mechanizmami poczty elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Narzędzie takie musi być elementem zamawianego systemu. 
 
Pytanie nr 44: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 22. 
Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić rozbudowę o narzędzie 
pozwalające/wymuszające wypełnienie ankiety przez słuchacza po zakończeniu 
szkolenia? 
Odpowiedź: 
Narzędzie takie musi być elementem zamawianego systemu. 
 
Pytanie nr 45: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 25 
Czy platforma LMS dla SEWN ma umożliwić rozbudowę o możliwość prowadzenia listy 
najczęściej zadawanych pytań? 
Odpowiedź: 
Prowadzenie opisanej w pkt 25 listy (wraz z odpowiedziami) musi być elementem 
zamawianego systemu. 
 
Pytanie nr 46: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 30. 
a) Czy zapewnienie możliwości rozpraszania zawartości szkoleń na lokalne serwery 

powinno zostać zrealizowana na drodze implementacji odpowiedniej architektury 
realizowanej na etapie wdrożenia platformy zgodnej z uszczegółowionymi 
wymaganiami Zamawiającego? 

Odpowiedź: 
Tak. Uszczegółowienie nastąpi na etapie projektu technicznego w drodze wyboru 
zaproponowanego przez Wykonawcę rozwiązania architektonicznego. 
 

b) Czy Zamawiający oczekuje narzucenia konkretnego sposobu realizacji tego 
wymagania przez Wykonawcę i oferowany system spełniającego jednocześnie 
wymaganie możliwości rozpraszania zawartości szkoleń na lokalne serwery? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje w tym zakresie propozycji Wykonawcy przedstawionej do 
akceptacji Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 47: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Punkt 6.2.22 p. 34. 
Czy zapewnienie możliwości udostępniania, przesyłania zawartości szkoleń w oparciu o 

standardowe protokoły strumieniowe, n.p. RealPlayer, QuickTime może zostać  
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